
Protokół nr 14/2020  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 27 lutego 2020 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1300. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 12 

członków Komisji Zdrowia. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

3. Pan Dominik Czubanowski Radca Prawny. 

 

Ad.1 

Posiedzenie prowadził Pan Hieronim Bartkowiak Przewodniczący Komisji. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali członków Komisji Zdrowia, spełnia warunek 

quorum.  

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie  projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na rok 2020.  

4. Informacja o czynnościach likwidacyjnych SP ZOZ Szpital w Śremie. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 13/2020 z dnia 

30 stycznia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji zapytał o pytania i uwagi do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 

rok 2020. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu śremskiego na rok 2020. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (12 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na rok 

2020. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.4  

 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu radcy prawnemu Starostwa p. Dominikowi 

Czubanowskiemu, pełniącemu funkcję kuratora  SP ZOZ Szpital w Śremie w likwidacji, który 

poinformował o czynnościach likwidacyjnych SP ZOZ Szpital w Śremie. 

Radca powiedział, że kluczowy proces likwidacji tj. spłata wierzytelności nastąpiła w 2018 roku. 

Podczas pełnienia przez niego funkcji kuratora miały miejsce cztery sprawy. Dwie dotyczyły 

likwidacji depozytów sądowych. Wyjaśnił, że nie udało się w 2018 r., mimo wielokrotnych prób, 

skontaktować z dwoma wierzycielami, panią I.B. i panem D.S. W związku z tym wyliczone kwoty 

należności – środki z pożyczki z budżetu państwa, wpłacono do depozytu sądowego. Dzięki aktom 

sądowym, którymi sąd dysponował w innych sprawach, udało się ustalić kontakt do tych osób i 

wierzyciele zostali zaspokojeni, a sprawy zamknięte. Ponadto dwóch innych wierzycieli 

przedstawiło swoje wyroki sądowe o zapłatę. Te wierzytelności zostały zapłacone ze środków 

powiatu, a sprawy zakończone ugodami. Poza tym nadal trwa proces pozyskiwania nakazów 

sądowych zgodnie z ugodami od wierzycieli. Odbywa się to z trudem, ponieważ w sytuacji kiedy 

wierzyciele wiedzieli, że można uzyskać spłatę sami się zgłaszali i była wola współpracy, tak teraz 

trudno się skontaktować z nimi. Radca powiedział, że prognozuje, iż do wakacji sprawy te będą 

pozałatwiane. Oprócz wymienionych działań jest przygotowywane sprawozdanie finansowe, 

ponieważ podmiot jako taki istnieje, ale choć nie prowadzi działalności, nie jest zwolniony z 

obowiązków sprawozdawczych w zakresie przygotowania sprawozdania finansowego w terminie 

do 31 marca. Po tym terminie sprawozdanie będzie dostępne. 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję. 

Radny T. Klaczyński zadał pytania: 

1) jak doszło do sytuacji, że ci wierzyciele nie zostali „wyłapani” w trakcie procesu spłaty 

wierzycieli, 

2) czy możliwe są jeszcze takie sytuacje i czy została przeprowadzona ponowna weryfikacja 

dokumentów, 

3) jakich kwot dotyczyły tych czterech osób. 

Radca prawny p. D.Czubanowski wyjaśnił: 

ad.3) Pani I.B. 12 tys. zł, Pan D.S. 55 tys. zł, dwaj lekarze łącznie 150 tys. zł, po ok. 75 tys., po 

ugodzie bez odsetek. Dwie pierwsze wymienione osoby, nie zostały spłacone ze środków powiatu, 

tylko z pożyczki z budżetu państwa. W związku z niemożliwością ustalenia z nimi kontaktu, kwoty 

te zostały naliczone  i wpłacone na rachunek depozytu sądowego w Sądzie Rejonowym w Śremie. 

Dalej Sąd przekazał środki na rachunki jakie podały te osoby. 

ad.1) Dwaj wierzyciele, spłaceni  ze środków powiatu, nie odpowiadali na korespondencję, nie 

można było się z nimi skontaktować. 

Sekretarz dodała, że pierwotnie nie uczestniczyli w spotkaniach z wierzycielami zorganizowanymi 

z inicjatywy powiatu. 

Starosta potwierdził, że nie powinno dojść do sytuacji, aby wierzytelności nie zostały spłacone. 

Powinny być w księgach. Zostały popełnione błędy w komunikacji między księgową a prawnikami 

SP ZOZ skoro były wyroki sądowe. Prawnik został pociągnięty do odpowiedzialności poprzez 

zgłoszenie faktu do prokuratury. Prokuratura sprawę umorzyła. 

ad.2) Starosta odpowiedział, że po pojawieniu się dwóch wierzycieli nastąpiła ponowna 

weryfikacja dokumentów, a prawnik zapewnił na 99,6%, że nie będzie już takich sytuacji. Dlatego 

też proces likwidacji jest nadal otwarty. Nastąpiło u Wojewody wykreślenie SP ZOZ z rejestru 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą, natomiast w KRS ciągle SP ZOZ istnieje. 

Nie zgłoszono więc pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Ad.5  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?  

Nie zgłoszono pytań i wniosków. 
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Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak 

zamknął posiedzenie o godzinie 1311. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


